www.amunes.es.gov.br

155
DOM/ES - Edição Nº2.308

Vitória, quinta-feira, 13 de Julho de 2023 155
DOM/ES - Edição Nº2.308

Vitória, quinta-feira, 13 de Julho de 2023Vitória, quinta-feira, 13 de Julho de 2023Vitória, quinta-feira, 13 de Julho de 2023 Vitória, quinta-feira, 13 de Julho de 2023

Sooretama

Contrato

CONTRATO Nº 110/2023
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SOORETAMA-ES
CONTRATADA: ITAÚ UNIBANCO SA
CNPJ: 60.701.190/0001-04
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS BANCÁRIOS
DE RECOLHIMENTO DE TRIBUTOS E DEMAIS
RECEITAS PÚBLICAS MUNICIPAIS, ATRAVÉS DE
DAM, EM PADRÃO FEBRABAN, POR INTERMÉDIO DE
SUAS AGÊNCIAS, COM PRESTAÇÃO DE CONTAS POR
MEIO MAGNÉTICO DOS VALORES ARRECADADOS, A
CARGO DA SECRETARIA DE FINANÇAS
VALOR GLOBAL: R$ 6.480,00 (seis mil, quatrocentos
e oitenta reais)
VIGÊNCIA: até 12 (doze) meses
RECURSOS: Ficha 605
PROCESSO ADM: 6440/2022

ID CIDADES
2022.070E0700001.17.0001

Protocolo 1125032

CONTRATO Nº 111/2023
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SOORETAMA-ES
CONTRATADA: BANCO DO BRASIL SA
CNPJ: 00.000.000/0001-91
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS BANCÁRIOS
DE RECOLHIMENTO DE TRIBUTOS E DEMAIS
RECEITAS PÚBLICAS MUNICIPAIS, ATRAVÉS DE
DAM, EM PADRÃO FEBRABAN, POR INTERMÉDIO DE
SUAS AGÊNCIAS, COM PRESTAÇÃO DE CONTAS POR
MEIO MAGNÉTICO DOS VALORES ARRECADADOS, A
CARGO DA SECRETARIA DE FINANÇAS
VALOR GLOBAL: R$ 6.480,00 (seis mil, quatrocentos
e oitenta reais)
VIGÊNCIA: até 12 (doze) meses
RECURSOS: Ficha 605
PROCESSO ADM: 6440/2022

ID CIDADES
2022.070E0700001.17.0001

Protocolo 1125036

Venda Nova do Imigrante

Edital

AVISO DE ANULAÇÃO  DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS  Nº 000009/2023
CONFORME DECRETO DE ANULAÇÃO Nº

4.415/2023

A Prefeitura Municipal de Venda Nova do Imigrante -
ES, através da  Presidente da CPL em cumprimento
à Lei 8.666/93,  torna  público aos interessados
a Anulação da licitação em epígrafe, que trata da
CONTRATAÇÃO DE  EMPRESA PARA MANUTENÇÃO
(INCLUINDO MATERIAIS A SEREM UTILIZADOS
PARA TAL) COM ELABORAÇÃO DE LAUDOS DE
CONFORMIDADE E PARECERES COM EMISSÃO DE
ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA (ART)
DOS SISTEMAS DE PREVENÇÃO E COMBATE A
INCÊNDIO E PÂNICO COMO O SISTEMA HIDRÁULICO

PREVENTIVO (SHP), SISTEMA DE PROTEÇÃO
CONTRA DESCARGAS ATMOSFÉRICAS (SPDA),
ESTANQUEIDADE DE CILINDROS E TUBULAÇÕES
GLP, ILUMINAÇÃO E SINALIZAÇÃO DE EMERGÊNCIA,
SISTEMAS DE ALARME E DETECÇÃO DE CALOR E
FUMAÇA, PARA ATENDER A  SECRETARIA MUNICIPAL
DE TURISMO, CULTURA E ARTESANATO QUANTO
A REGULARIZAÇÃO DOS CENTROS DE EVENTOS
PADRE CLETO CALIMAN, ALTO CAXIXE E CENTRO
CULTURAL E TURÍSTICO MÁXIMO ZANDONADI.
Informações: Prefeitura Municipal de Venda Nova
do Imigrante - Av. Evandi Américo Comarela, 385 -
VNI - ES. Tel  (28) 3546-1188 R: 252, de segunda à
sexta-feira, no horário de 08:00 às 15:00 horas, ou
pelo site www.vendanova.es.gov.br.

Alexandra de Oliveira Vinco
Pregoeira

Protocolo 1125171

PREFEITURA MUNICIPAL DE VENDA NOVA DO
IMIGRANTE

EXTRATO DE TERMO DE COLABORAÇÃO
ESPÉCIE: Termo de Colaboração nº. 0002/2023.
PROCESSO nº. 1933/2021. BASE LEGAL: Termo de
Colaboração celebrado sem chamamento público com
base no caput do Art. 31 da Lei nº. 13.019/2014 e Art.
16, inciso IV do Decreto Municipal Nº. 2.846/2017.
Osc proponente: SOCIEDADE CIVIL DE AMPARO
A VELHICE “NINHO DE AMOR”, inscrita no cnpj
sob nº 28.522.738/0001-38, com sede à
Rua José Cupertino, Centro, Afonso Cláudio/
ES, CEP 29.600-000, doravante denominada
ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL. OBJETO:
Termo de Colaboração entre o município de Venda
Nova do Imigrante/ES, através do Fundo Municipal
de Assistência Social e a SOCIEDADE CIVIL DE
AMPARO A VELHICE “NINHO DE AMOR”, a título
de custeio no âmbito da Proteção Social Básica.
VALOR: R$72.000,00. Gestor da Parceria: Sr. Dayeny
Karyne C. Sabino Braga. PERÍODO: 15/07/2023 à
15/06/2024. DATA DE ASSINATURA: 12/07/2023

________________________
Bruna Zandonade Feitoza
Secretária Municipal de Assistência Social

Protocolo 1125397

Portaria

PORTARIA Nº 2.486/2023

NOMEIA FISCAL DE ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE VENDA NOVA
DO IMIGRANTE, Estado do Espírito Santo, no uso
de suas atribuições conferida pelo artigo 91, inciso
VI, Lei Orgânica do Município.

CONSIDERANDO o disposto na Instrução
Normativa SCL nº 006/2021, versão 2, do Sistema de
Licitações, Compras e Contratos, a qual dispõe sobre
os procedimentos e normas para acompanhamento,
controle e fiscalização dos contratos no Poder
Executivo Municipal, no artigo 67 da Lei federal nº
8.888/93 - Lei de Licitações, Decreto Municipal nº
2506/2015, que trata do Sistema de Registro de

Documento digital, verifique em:https://vendanova.essencialbpms.com.br/governo-digital.html#!/portal/
Identificador: 26978b4f5911701811c63bf5be7f6537